
 
 
 
 
 

DZP.381.22A.2022                                                            Katowice dn. 08.07.2022 r.  
 
 
SZANOWNI WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy: postępowania w trybie w trybie przetargu nieograniczonego  p.n.: Dostawa 
odczynników do oznaczeń biochemicznych i immunochemicznych wraz z najmem 
analizatorów DZP.381.22A.2022  

 
Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1:   Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ; Formularz asortymentowo-
cenowy;  
Część - Odczynniki do badań biochemicznych na analizatorze pomocniczym (back-up). 

Lokalizacja: Ceglana 35 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w przypadku odczynników do 
oznaczania łańcuchów wolnych kappa (poz. 27 formularza cenowego) i łańcuchów 
wolnych lambda (poz. 28) Zamawiający wymaga testów rekomendowanych przez  
Polską i Międzynarodową Grupę Szpiczakową, umożliwiających oznaczenia ilościowe 
wolnych łańcuchów, przy pomocy metody opartej o przeciwciała poliklonalne i 
wymaganych w obowiązującym schemacie diagnostycznym szpiczaka 
plazmocytowego i innych dyskrazji plazmocytowych oraz w monitorowaniu wyników 
leczenia.  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga w związku z czym Zamawiający zmienia  załącznik nr 6 do 
SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) zgodnie z załączoną do niniejszych 
odpowiedzi modyfikacją. 
 
Pytanie nr 2:   PYTANIE DO UMOWY: Dotyczy par.1 pkt.2 wzoru umowy załącznik 
nr 5 
Czy Zamawiający dopuści zmianę w opisie na “ 4 sztuki analizatorów” zamiast “4 sztuki 

analizatorów biochemicznych. 

Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający zmienia w § 1 pkt 2 wzoru umowy  zapis zgodnie  z załączoną 
do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy).  
 
Pytanie nr 3:   PYTANIE DO UMOWY: Dotyczy par. 2 ust. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni kalendarzowych" na "dni 
robocze"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie nr 4:   PYTANIE DO UMOWY: par. 2 ust. 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie “zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie 

uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do 

dnia zapłaty całości zaległych należności”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 5:   PYTANIE DO UMOWY: par. 2 ust. 16  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zdania “Wykonawca w ciągu 7 dni zwróci 

Zamawiającemu równowartość utraconych Wyrobów medycznych lub dostarczy je 

nieodpłatnie Zamawiającemu na swój koszt” i zamieni na “Zamawiający niezwłocznie 

zareklamuje odczynniki a Wykonawca w ciągu 5 dni roboczych rozpatrzy reklamację,a  

w przypadku uznania reklamacji dostarczy odczynniki w ciągu 3 dni roboczych”?  

 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych  

mgr Karina Madej   

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRS: 0000049660 
Księga rej.: 000000018597 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

mailto:sekretariat@uck.katowice.pl


Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 6:   PYTANIE DO UMOWY: par. 3 ust, 3 lit. a  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w 

niniejszym postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień 

Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy 

Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym odstępuje od wymogu w związku z czym Zamawiający zmienia  
załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją. 
 
Pytanie nr 7:   PYTANIE DO UMOWY: par. 3 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów 

dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 

internetowa)? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z § 3 ust. 5 zmienionego  załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy) stanowiącego 

załącznik  do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 8:   PYTANIE DO UMOWY: Par. 5 ust.4 oraz par. 6 ust. 3 

  Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby 

podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca wystawiał i przesyłał faktury, duplikaty 

faktur oraz ich korekty, a także noty obciążeniowe i noty korygujące w formacie pliku 

elektronicznego PDF na adres e-mail: faktury@uck.katowice.pl pod warunkiem, iż 

Zamawiający również będzie mógł dokonywać powyżej wskazanych czynności na 

wskazany przez Wykonawcę w umowie adres e-mail.  

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy  zgodnie z 

załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika nr 5 do SWZ (wzór 

umowy).  

 

Pytanie nr 9:   PYTANIE DO UMOWY: par. 8 ust. 1 lit. f  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez 

dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu 

interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego 

dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 10:   PYTANIE DO UMOWY: par. 8 ust. 1 lit. g  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru 

umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 

wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób 
prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii 
towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na 
dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie nr 11:   PYTANIE DO UMOWY 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za 

rozwiązanie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  



Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie 

umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny 

niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie 

odpowiada. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 12:   PYTANIE DO UMOWY: par. 8 ust. 1 lit. h oraz par. 8 ust. 6 lit. b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez 

dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania 

zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego 

terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 13:   PYTANIE DO UMOWY: par. 8 ust. 5  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody”?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 14:   PYTANIE DO UMOWY: par. 10 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 

dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 15:   PYTANIE DO UMOWY: par. 11 ust. 5  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o 

dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy 

Prawo zamówień publicznych, w szczególności: 

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte 

umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w 

postępowaniu o zamówienie publiczne 

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi 

prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić 

naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy 

zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy 

używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 

Pytanie nr 16:   PYTANIE DO UMOWY: par. 11 ust. 10 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 17:   Pytanie do zał. nr 9 - umowa powierzenia przetwarzania danych 

osobowych par. 3 ust. 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 



Pytanie nr 18:   Pytanie do zał. nr 9 - umowa powierzenia przetwarzania danych 

osobowych Par. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 2 dodać następujące postanowienia:  

 

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych 

osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych 

klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez 

Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych 

osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do 

obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z 

wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa Wykonawcy. 

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez 

Wykonawcę  

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności 

wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy."? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu proponowanego przez 
Wykonawcę ale niniejszym zmienia załącznik nr 9 (wzór umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych) zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją. 
 

Pytanie nr 19:   Pytanie do zał. nr 9 - umowa powierzenia przetwarzania danych 

osobowych par. 5  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy 

kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego 

postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " 

Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym 

podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą 

Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku 

konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z 

zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych 

ustępach"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu proponowanego przez 
Wykonawcę ale niniejszym zmienia załącznik nr 9 (wzór umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych) zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją. 
 
Pytanie nr 20:   Dotyczy pkt. 16 ZESTAWIENIA PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, 
załącznik nr 7, I. Platforma biochemiczno-immunochemiczna (lokalizacja 
Medyków 14) oraz poz. 19, 20 i 21 formularza asortymentowo-cenowego, A 
odczynniki do badań biochemicznych na platformie biochemiczno-
immunochemicznej, lokalizacja: Medyków 14 
 
W związku z wymogiem pkt. 16 oraz wyspecyfikowaniem jedynie w poz. 19 oznaczeń 
immunoglobulin w płynie mózgowo-rdzeniowym, prosimy o doprecyzowanie czy 
punktowane jest zaoferowanie jedynie oznaczeń IgG czy wszystkich trzech (IgA, IgG, 
IgM). Brak jest wskazania oznaczeń w PMR dla IgA i IgM. 
Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający modyfikuje zapis punktu 16 w załącznikach  nr 7 (Zestawienie 
parametrów technicznych) oraz 8 (wykaz do oceny parametrów technicznym) do SWZ 
jednocześnie wykreślając ten parametr z listy parametrów punktowanych  zgodnie z 
załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w załączników.   
 
Pytanie nr 21:   Dotyczy pkt. 37 ZESTAWIENIA PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, 
załącznik nr 7, I. Platforma biochemiczno-immunochemiczna (lokalizacja 
Medyków 14), pkt.18 II. Wymagania dla analizatora pomocniczego badań 
biochemicznych(backup)-lokalizacja Ceglana 35 oraz pkt.17 III. Wymagania dla 
analizatorów pomocniczych do badań immunochemicznych (back-up)-2szt. 
(lokalizacja Ceglana 35) 



Prosimy o wskazanie szacunkowej ilości wydruków do oferowanej drukarki. 
Informacja ta jest niezbędna do oszacowania ilości tonerów na cały okres umowy  
Odpowiedź: 
500 stron na każdej udostępnionej drukarce 
 
Pytanie nr 22:   Dotyczy pkt. 27 ZESTAWIENIA PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, 
załącznik nr 7, I. Platforma biochemiczno-immunochemiczna (lokalizacja 
Medyków 14):    
Czy Zamawiający dopuści także sytuację zaoferowania jednego odczynnika (TSHR) 
który posiada komponenty w formie liofilizatu do jednorazowej rekonstytucji?  Po 
rekonstytucji odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do użycia. 
Odpowiedź: 
Punkt 27 w części I zestawienia parametrów technicznych  jest parametrem 
fakultatywnym  a zatem odczynnik zaproponowany przez Wykonawcę jest  
dopuszczony do zaoferowania jednak Wykonawca jest zobowiązany w zestawieniu 
parametrów technicznych (załącznik 7 do SWZ) oraz w  wykazie do oceny parametrów 
technicznych (załącznik nr 8 do SWZ) zaznaczyć odpowiedź  „NIE” za co zostanie 
przyznane 0 pkt.   
 
Pytanie nr 23:   Dotyczy Formularza Asortymentowo-Cenowego załącznik nr 6 do 
SWZ 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w kolumnie “Wymagana ilość oznaczeń 
na 24 miesiące “ podał ilości oznaczeń pacjentów wraz z ilością testów na kontrolę i 
kalibrację? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w kolumnie “Wymagana ilość oznaczeń na 24 miesiące “ podał ilości 
oznaczeń pacjentów wraz z ilością testów na kontrolę i kalibrację.  
W związku z powyższym Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją.  
 
Pytanie nr 24:   Dotyczy Formularza Asortymentowo-Cenowego załącznik nr 6 do 
SWZ opis pod tabelą pkt. 7 
Prosimy o podanie nazw i konkretnych programów kontroli międzynarodowej.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią zmienionego  załącznika nr 6 do SWZ (formularz asortymentowo-
cenowy) stanowiącego  załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 25:   Dotyczy Załącznika nr  6 do SWZ. 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w części „Odczynniki do badań 
immunochemicznych na analizatorach pomocniczych (back-up) (2 szt.). Lokalizacja: 
Ceglana 35” w pozycjach 11. Hormon wzrostu oraz 28. HGH nie doszło do zdublowania 
pozycji? 
Odpowiedź: 
W zakresie części D punkt 11 i 28 doszło do zdublowania pozycji. W związku z 
powyższym Zamawiający wykreśla  odczynnik z poz. 11  a Wykonawcy są zobowiązani 
do wycenienia pozycji 28. W związku z powyższym Zamawiający zmienia  załącznik nr 
6 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) zgodnie z załączoną do niniejszych 
odpowiedzi modyfikacją. 
 

 
UWAGA 
 

1. Zamawiający niniejszym   zmienia załącznik nr 5 (wzór umowy) zgodnie z 
załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją.  
 

2. Zamawiający niniejszym zmienia załącznik nr 6 do SWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją 
 

3. Zamawiający niniejszym zmienia załącznik nr 7 (zestawienie parametrów 
technicznych) zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją. 
 



4. Zamawiający niniejszym zmienia załącznik nr 8 (wykaz do oceny parametrów 
technicznych)  zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją. 
 

5. Zamawiający niniejszym zmienia załącznik nr 9 (Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych) zgodnie z załączoną do niniejszych 
odpowiedzi modyfikacją. 
 

 
 

 
Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 

z  11.07.2022 r. godz. 1000 na 18.07.2022 r. godz. 1000 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z    11.07.2022  r. godz. 1030 na 18.07.2022 r. godz. 1030 

 

 

 


